ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОГРАДСКОГО

РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____________ №____________

О внесении изменений

в распоряжение администрации

Петроградского района

от 16.02.2016  № 1645-р

В связи с изменением перечня и цен дополнительных платных
образовательных и иных услуг, оказываемых государственными бюджетными
образовательными учреждениями, подведомственными администрации
Петроградского района Санкт-Петербурга:

1. . Внести изменения в приложение   к распоряжению от 16.02.2016 №1645-р
согласно приложениям № 1 и 2 к данному распоряжению.

2. . Считать утратившим силу распоряжение администрации Петроградского
района Санкт-Петербурга от 21.11.2016 № 13281-р «О внесении изменений
в распоряжение администрации Петроградского района от 16.02.2016 №1645-р».

3. . Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя главы администрации Петроградского  района
Санкт-Петербурга   М.В.Лыбаневу.

Глава администрации                                                                                 И.А.Громов

окуд

Приложение № 1

к распоряжению администрации
Петроградского района

Санкт-Петербурга

от «__» ______ 2017 г. __________

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных платных образовательных услуг, предоставляемых

бюджетными образовательными учреждениями Петроградского района Санкт-Петербурга
в 2017-2018 учебном году

№
п/п Наименование программы

дополнительного образования

Категория

потребителей

услуги

Количество

часов

в месяц

Цена (руб.)

(один

обучающийся

в месяц)

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №3 Петроградского района Санкт-Петербурга
1.

«Веселая капелька» (обучение

детей плаванию)

Дети

дошкольного

возраста

8 2 400

2.
Танцевальная студия

Дети

дошкольного

возраста

8 2 400

3.
Изостудия

Дети

дошкольного

возраста

8 2 400

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №64 Петроградского района Санкт-Петербурга

1. Рисование песком

Дети

дошкольного

возраста

8 1 600

2.
Логопедические игры и

упражнения

Дети

дошкольного

возраста

16 2 500

3. Ритмопластика

Дети

дошкольного

возраста

8 800

4.
Игры и упражнения по системе

М.Монтессори

Дети

дошкольного

возраста

16 5 000

5.
Игры и упражнения по системе

М.Монтессори

Дети

дошкольного

возраста

16 6 000

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №96 Петроградского района Санкт-Петербурга

1.

«Говоруша»

(коррекционно-развивающая

работа над речевыми

нарушениями)

Дети

дошкольного

возраста

8 1 600

2. Юный эколог

Дети

дошкольного

возраста
8 1 600

3. Весёлый английский

Дети

дошкольного

возраста

8 1 600

4.
«Прыг-скок»

(физическое развитие)

Дети

дошкольного

возраста

8 1 600

5.
«Мир гармонии»

(арт-терапевтические занятия с

педагогом-психологом)

Дети

дошкольного

возраста

8 1 600

6.
«Фантазеры»

(ИЗО-творчество для детей

раннего  возраста)

Дети

дошкольного

возраста

8 1 600

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №47 имени Д.С. Лихачёва

Петроградского района Санкт-Петербурга

1.
Английский для начинающих

Обучающиеся

1-4 классов
4 750

2. Совершенствуем английский

язык

Обучающиеся

6-10 классов
4 750

3. Совершенствуем английский

язык

Обучающиеся

6-10 классов
8 1 300

4.
Из детства в отрочество

Дети

дошкольного

возраста

16 2 400

5.
Художественная гимнастика-1

Обучающиеся
24 2400

6.
Художественная гимнастика-2

Обучающиеся
12 3000

7.
Художественная гимнастика-3

Обучающиеся
8 2900

8.
Хореография Обучающиеся   8 800

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №50

Петроградского района Санкт-Петербурга

1.
Занимательный китайский Обучающиеся 8 500

2. Обществознание:

теория и практика
Обучающиеся 8 1500

3.
Клуб путешественников Обучающиеся 8 1 000

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №51

Петроградского района Санкт-Петербурга

1.
Путешествие в Наукоград

Дети

дошкольного 24 2 160

возраста

2.
Увлекательный английский-1

Обучающиеся

1-4 классов
8       1 200

3.
Увлекательный английский-2

Обучающиеся

5-7 классов
8 1 280

4.
Математические ступеньки

Обучающиеся

1-4классов
4 720

5.
Занимательная математика

Обучающиеся

6 классов
4 800

6.
Занимательная грамматика

Обучающиеся

1-4классов
4 720

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия №67

Петроградского района Санкт-Петербурга

1.
 «Ступеньки к знаниям»

Дети

дошкольного

возраста

8 2 080

2. Испанский язык для

начинающих
Обучающиеся 4 1 040

3. Развитие монологической и

диалоговой речи на английском

языке
Обучающиеся 4 1 040

4. Спортивные бальные танцы

«Эсперанса»
Обучающиеся 4 1 040

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия

№70 Петроградского района Санкт-Петербурга

1.
Школа развития

Дети

дошкольного

возраста

8 3 400

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №77 с углубленным изучением химии

 Петроградского района Санкт-Петербурга

1. Школа раннего развития Обучающиеся 16 2 800

2. Решение задач повышенной

сложности (Химия)
Обучающиеся 4 4 000

3. Спортивно-оздоровительная

группа с элементами

самообороны "Тхэквондо "

Обучающиеся 16 3 200

4. Программа развития речи Обучающиеся 4 2 800

5. К пятерке шаг за шагом

(Математика)
Обучающиеся 4 800

6. Подготовка к ЕГЭ (Биология) Обучающиеся 8 2 400

7. К пятерке шаг за шагом

(Русский язык)
Обучающиеся 8 1 600

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №80 с углубленным изучением английского языка

Петроградского района Санкт-Петербурга

1. Подготовка к школе по

программе:

 "Предшкольная пора"

Дети

дошкольного

возраста

8 3 760

2. Подготовка к школе по

программе:

 "Шахматы"

Обучающиеся

3-9 классы
8 2 000

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №82

Петроградского района Санкт-Петербурга

1. Занимательный английский

язык для дошкольников «Cookie
and Frends»

Дети

дошкольного

возраста

8 1 200

2.
Предшкольная пора

Дети

дошкольного

возраста

24 2 400

3. Разговорный английский

Kid s box 1
Обучающиеся

8 1 200

4. Разговорный английский

Kid s box 2
Обучающиеся

8 1 200

5. Разговорный английский

Fun for Flyers
Обучающиеся

8 1200

6. Разговорный английский

PET
Обучающиеся

8 1600

7. Разговорный клуб Обучающиеся
8 1600

8.
Основы русской словесности

Обучающиеся
4 1000

9.
Секреты стилистики

Обучающиеся
4 1000

10.
Решение текстовых задач

Обучающиеся
4 1000

11. Решение задач повышенного

уровня сложности по алгебре и

геометрии

Обучающиеся
4 1000

12. Элементарная алгебра с точки

высшей математики

Обучающиеся
4 1000

13. Трудные темы русской

грамматики

Обучающиеся
4 1000

14. Студия ИЗО
«Волшебная кисточка»

Обучающиеся
4 600

15. Театр-студия

«Театральная карета»

Обучающиеся
4 600

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №84 Петроградского района Санкт-Петербурга
1.

Математика. Думаем. Решаем.
Обучающиеся

8 1 800

2.
Наглядная геометрия

Обучающиеся
8 1 800

3.
Умники и умницы

Обучающиеся
8 1 800

4. В мире логических заданий Обучающиеся 4 900

5. Мир чисел Обучающиеся 4 900

6.
Русский язык от А до Я Обучающиеся 4 900

7. Занимательный английский Обучающиеся 4 900

8. Пишем грамотно Обучающиеся 4 900

9. «English club» Обучающиеся 8 1 800

10. Студия «Интеллект» Обучающиеся 4 900

11. Думаем. Решаем. Пишем.

(индивидуально)
Обучающиеся 8 4 000

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №85

Петроградского района Санкт-Петербурга

1.
Подготовка к школе

Дети

дошкольного

возраста

24 2700

2.
Спортивная секция "Кендо"

Обучающиеся

1-8 класс
8 1500

3.
Спортивная секция "Каратэ"

Обучающиеся

1-4 классов
16 2840

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №87 Петроградского района Санкт-Петербурга

1.
Предшкольная пора

Дети

дошкольного

возраста

8 1500

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дворец детского творчества Петроградского района Санкт-Петербурга

1.
Английский для дошкольников

Дети

дошкольного

возраста

4 2 000

2.
Школа раннего развития.

«Музыка»

Дети

дошкольного

возраста

4 2 000

3.
Школа раннего развития.

«Живопись»

Дети

дошкольного

возраста

4 2 000

4.
Школа раннего развития.

«Лепка»

Дети

дошкольного

возраста

4 2 000

5.
Школа раннего развития.

«Развитие мышления и речи»

Дети

дошкольного

возраста

4  2 000

6. Индивидуальные музыкальные

занятия  Блокфлейта

«Саксофон»

Все категории

граждан
4 3 400

7. Индивидуальные музыкальные Все категории 4 3 400

занятия

"Фортепиано"
граждан

8.
Обучение игре на фортепиано

Обучающиеся

5-18 лет
8 5 500

9. Праздники для детей

(до 20 человек)
Все категории

граждан
1 6 000

10. Праздники для детей

(более 20 человек)
Все категории

граждан
1 8 000

Санкт-Петербургское государственное образовательное бюджетное учреждение

дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа

Петроградского района Санкт-Петербурга

1. «Художественная гимнастика

для начинающих» (девочки)
Обучающие

4-5 лет
8 2 200

2. «Акробатика для начинающих»

(мальчики)
Обучающие

 5-6  лет
8 2 200

3. «Вольная борьба для

начинающих» (мальчики)
Обучающие

7-9 лет
8 2 200

4.
"ДЗЮДО для начинающих"

Обучающие

 7-9 лет
1 2 200

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр» Петроградского района Санкт-Петербурга

1. Информационные технологии Слушатели 36 3000
2. Традиции и новации в

образовательном процессе на

первой ступени обучения

Слушатели 36 3000

3. Актуальные проблемы

содержания дошкольного

образования

Слушатели 36 2000

4. Управление качеством

образования
Слушатели 36 2000

Приложение № 2

к распоряжению администрации
Петроградского района

Санкт-Петербурга

от «__» ______ 2017 г. __________

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных платных услуг, предоставляемых

бюджетными образовательными учреждениями Петроградского района Санкт-Петербурга

в 2017-2018 учебном году

№

п/п
Наименование услуги

Категория

потребителей услуги

Цена (руб.)
(один обучающийся

в месяц)

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №47 имени Д.С. Лихачёва

Петроградского района Санкт-Петербурга

1 Услуга по хранению верхней одежды

школьников

Обучающиеся

1-11 класс

10
(один обучающийся

в день)

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №80 с углубленным изучением английского языка

Петроградского района Санкт-Петербурга

1 Услуги по хранению вещей в

индивидуальных шкафчиках

Обучающиеся

3-11 класс

320

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением английского языка

Петроградского района Санкт-Петербурга

1 Услуги по хранению вещей в

индивидуальных шкафчиках

Обучающиеся

1-11 класс

500

		2017-12-06T10:38:25+0300
	Universe
	-
	-

		2017-12-06T18:06:44+0300
	Universe
	PdfPKCS7 signature